
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027. 

 

Area Gestione Tecnica. 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI sulla 
base dell’istruttoria curata dallo stesso, relaziona e propone quanto appresso. 

Premesso che: 

− l’art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 dispone che le stazioni appaltanti adottano il programma 
triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali;  

− i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio 
e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria 
degli enti;  

− il programma triennale dei lavori pubblici, e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui 
valore stimato sia pari o superiore a 150.000 euro e indicano i lavori da avviare nella prima annualità, 
per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o 
sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto 
ordinario o di altri enti pubblici;  

− l’allegato I.5 del Codice dei Contratti riporta le schede che compongono il Programma Triennale, 
sostitutive delle precedenti già approvate con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14; 

Considerato che, in applicazione alle norme sopra citate occorre procedere, dopo la sua alla redazione, 
all’adozione del programma triennale 2025/2027 e dell’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 
2025;  

Visti il precedente Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026 ed elenco annuale 2024 pubblicato sul 
sito dell’Ente, nel link “Amministrazione trasparente”; 

Dato atto che, sulla base delle indicazioni rappresentate, l’Area Gestione Tecnica ha predisposto lo 
schema di Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2025/2027 e l’elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno 2025; 

Visto che, ai sensi dell’art.4 dell’allegato 5 del D.Lgs. 36/2023: 

− Il programma è redatto ogni anno, scorrendo l'annualità pregressa e aggiornando i programmi 
precedentemente approvati; 
− I lavori per i quali sia stata avviata la procedura di affidamento non sono riproposti nel programma 
successivo; 
− Nel programma si riporta l'elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale e non riproposti 
nell'aggiornamento del programma per motivi diversi da quelli di cui al punto precedente, ovvero per i 
quali si è rinunciato all'attuazione. 

Dato Atto che: 

− la redazione del Programma Triennale viene effettuato con l’ausilio del programma del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti “servizio contratti pubblici”; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

− all’interno del programma triennale sono stati inseriti tutti gli interventi per i quali la Azienda 
Sanitaria ha acquisito o ha concorso per l’acquisizione di finanziamenti erogati da parte dello Stato 
italiano, della Comunità europea, della Regione Puglia o per i quali sia stato già avviato l’iter 
amministrativo di esecuzione, e quelli per i quali si ritiene si possano procedere con il finanziamento 
mediante fondi di bilancio; 

− le schede compilate all’interno del programma “servizio contratti pubblici” riportano al loro interno 
sia le specifiche forme di finanziamento, sia gli importi residui rispetto al l’originario importo 
finanziato; 

− le schede saranno definitivamente compilate a seguito della effettiva approvazione del Programma 
Triennale LL.PP.; 

− il Programma Triennale è stato preventivamente trasmesso in fase di predisposizione del bilancio di 
previsione; 

Visto che il Direttore dell’AGT ha predisposto lo schema di programma triennale costituito dagli allegati 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale: 

1. scheda A - quadro delle risorse necessarie 2025/2027;  

2. scheda B – elenco opere incompiute; 

3. scheda C – Elenco degli immobili disponibili; 

4. scheda D – elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione;  

5. scheda E – lavori che compongono l’elenco annuale 2024; 

6. scheda F - elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 
3 dell'articolo 5, comma 3, dell’allegato I.5; 

Dato atto che: 

− all’interno della Scheda C non vengono riportati gli immobili da dismettere a causa della necessità di 
raccordo con le procedure della società che provvede alla cartolarizzazione degli immobili; 

− il piano approvato sarà pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero 
delle Infrastrutture e dei trasporti; 

Visti: 

1. il codice dei contratti pubblici, approvato con D.L.vo 31.03.2023 n. 36; 

2. il D.Min.LL.PP. 19 aprile 2000, n. 145 e s.m.i. (per le parti ancora in vigore); 

3. la legge regionale 11 maggio 2001, n. 13 (norme regionali in materia di opere e lavori pubblici);  

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Il Direttore Area Gestione Tecnica Ing. Sergio M. RINI 
 
 

   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione 
Tecnica, Ing. Sergio Maria Rini; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. adottare, ai sensi dell’art.37 comma 1 del Dlgs 36/2023, il Programma Triennale dei lavori 
pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2024, allegato al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale e predisposto dall’A.G.T., 
in base alle indicazioni rappresentate dall’Amministrazione e costituito da:  

• scheda A - quadro delle risorse necessarie 2025/2027;  

• scheda B – elenco opere incompiute; 

• scheda C – Elenco degli immobili disponibili; 

• scheda D – elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione;  

• scheda E – lavori che compongono l’elenco annuale 2024; 

• scheda F - elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 
3 dell'articolo 5, comma 3, dell’allegato I.5; 

3. di disporre la pubblicazione del suddetto schema di Programma Triennale e dell’elenco annuale 
all’Albo Pretorio di questo Ente nonché sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture; in 
funzione della approvazione avvenuta con il presente atto; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione del Patrimonio e all’Area Gestione 
Risorse Economiche e Finanziarie; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 

 

 

 

 

 



TIPOLOGIA RISORSE
Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge            7.000.000,00              18.605.170,00                   15.336.719,00         40.941.889,00   

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0 0 0 0

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0 0 0 0

stanziamenti di bilancio            5.750.000,00              10.200.000,00                     1.656.000,00         17.606.000,00   

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

0 0 0 0

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0 0 0 0

altra tipologia 0 0 0 0

totale          12.750.000,00              28.805.170,00                   16.992.719,00         58.547.889,00   

Il Referente del Programma
Ing. Sergio M. Rini

Arco temporale di validità del programma
Disponibilità finanziaria

Importo Totale

SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELLA ASL BRINDISI

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA



CUP (1) Descrizione opera
Determinazioni 

dell'amministrazio
ne

Ambito di interesse
dell'opera

Anno ultimo quadro 
economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento (2)

Importo 
complessivo lavori 2

Oneri necessari 
per l'ultimazione 

dei lavori

Importo ultimo 
SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori 3

Causa per la
quale l'opera è
incompiuta

L'opera è 
attualmente fruibile, 
anche parzialmente, 

dalla collettività?

Stato di 
realizzazione ex 

comma 2 art. l DM 
42/2013

Possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell'Opera

Destinazione 
d'uso

Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra opera 
pubblica ai sensi dell'articolo 

202 del codice

Vendita ovvero 
demolizione (4)

Parte di 
infrastruttura 

di rete

codice testo Tabella B.l Tabella B.2 aaaa valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 sì/no Tabella B.4 sì/no Tabella B.5 sì/no sì/no sì/no

J87E0500004
0001

RISTRUTTURAZIONE E 
ADEGUAMENTO A NORMA 

DELLA PALAZZINA EX 
CONTUMACIALE DEL PARCO 
CESARE BRAICO DI BRINDISI 

DA DESTINARE A POLO 
RIABILITATIVO TERRITORIALE

Insussistenza 
interesse 
pubblico

Regionale 2005     516.456,90 €       387.925,06 €        47.119,60 € 12%
mancanza 
interesse 
pubblico

NO lettera a) no nessuna no SI NO

J17E0300005
0002

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 
UNA NUOVA UNITA' DI 

TERAPIA INTENSIVA 
CARDIOLOGICA (U.T.I.C.) 

PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI OSTUNI.

Insussistenza 
interesse 
pubblico

Regionale 2008     850.000,00 €       501.779,08 €          6.260,10 € 1%
mancanza 
interesse 
pubblico

NO lettera a) no nessuna no SI NO

J54B030006
70003

REALIZZAZIONE DI 
AMBULATORI PER A.L.P.I. 

ALL'INTERNO DELLA NUOVA 
SEDE DISTRETTUALE SU AREA 
DI PROPRIETA' DEL COMUNE 

DI FASANO

Insussistenza 
interesse 
pubblico

Regionale 2008     500.000,00 €       296.204,23 €                      -   € 0%
mancanza 
interesse 
pubblico

NO lettera a) no nessuna no SI NO

G59H030000
00003

REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA SEDE DISTRETTUALE 
SU AREA DI PROPRIETA' DEL 

COMUNE DI FASANO

Insussistenza 
interesse 
pubblico

Regionale 2008     600.000,00 €       382.708,00 €        96.698,67 € 25%
mancanza 
interesse 
pubblico

NO lettera a) no nessuna no SI NO

Il Referente del Programma
Ing. Sergio M. Rini

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027
DELLA ASL BRINDISI



Reg Prov Com Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno Totale

somma somma somma somma

Il Referente del programma
Ing. Sergio M. Rini

Codice ISTAT Valore Stimato

Elenco degli immobili disponibili art. 202 del codice

SCHEDA C:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027
DELLA ASL BRINDISI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice 
univoco 

immobile 1

Riferimento 
CUI 

intervento 2

Riferimento 
CUP opera 
incompiuta 

(3)

Descrizione 
immobile

Localizzazion
e CODICE 

NUTS

Trasferimento immobile 
a titolo di corrispettivo 
ex art. 202 comma 1, 

lett. a), del codice

Immobili 
disponibili

Già incluso in programma di dismissione 
di cui all’art. 27 del decreto-legge n. 
201/2011, convertito dalla legge n. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da opera incompiuta di 
cui si è dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse



Importo Tipologia

L016478007452018
00032

J69D040001
40003

2025
Ammirabile 

Renato
SI NO 016 074 008 ITF44

04-
Ristrutturazi

one

05.30-
Sanitarie

Adeguamento a norma 
della sede distrettuale di 

Francavilla Fontana
2            500.000,00 €            307.500,00 €                            -   €                                -   €               807.500,00 € 0 0 0 NO

L016478007452018
00033

G83B070001
60003

2025 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
04-

Ristrutturazi
one

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione 
padiglione San Lorenzo 

per ambulatori di 
medicina del territorio - ex 

P.O. Di Summa

2                             -   €           593.719,00 €                                -   €               593.719,00 € 0 0 0 NO

L016478007452018
00034

G83B070001
50003

2024
Ammirabile 

Renato
SI NO 016 074 001 ITF44

04-
Ristrutturazi

one

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione locali ex 
Radiologia e padiglione 

centrale per realizzazione 
Cittadella della Salute 

nell'ex P.O. Di Summa.

2            250.000,00 €            297.670,00 €                            -   €                                -   €               547.670,00 € 0 0 0 NO

L016478007452018
00036

J17E070000
80003

2024
Ammirabile 

Renato
SI NO 016 074 003 ITF44

04-
Ristrutturazi

one

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione del 
reparto operatorio del 

P.O. di Ceglie M.ca
2            200.000,00 €            600.000,00 €           500.000,00 €                362.500,00 €            1.662.500,00 € 0 0 0 NO

L016478007452018
00037

J52C070003
00003

2026 Rini Sergio M. SI NO 016 074 016 ITF44
04-

Ristrutturazi
one

05.30-
Sanitarie

Completamento e 
adeguamento ai requisiti 
minimi strutturali del P.O. 

di San Pietro V.co

2                             -   €                             -   €           200.000,00 €                436.867,00 €               636.867,00 € 0 0 0 NO

L016478007452023
00015

J81B210136
80001

2024
Mininno 

Tommaso
SI NO 016 074 001 ITF44

04-
Ristrutturazi

one

05.30-
Sanitarie

Adeguamento Sismico 
PO Perrino Brindisi

1            600.000,00 €         2.000.000,00 €        6.103.000,00 €                                -   €            8.703.000,00 € 0 0 0 NO

L016478007452023
00033

da acquisire 2025 Rini Sergio M. SI SI 016 074 001 ITF44
01-Nuova 

realizzazione
05.30-

Sanitarie

Nuovo Accordo di 
Programma Integrativo ex 
art.20 L.n.67/1988. Studio 

di fattibilità n. 7. 
Ampliamento del P.O. 
Perrino di Brindisi con 

realizzazione di un nuovo 
corpo di fabbrica per 
CUP, Ambulatori per 
Utenti Esterni e Dialisi

2            150.000,00 €         1.000.000,00 €        1.200.000,00 €           10.850.000,00 €         13.200.000,00 € 0 0 0 NO

L016478007452023
00034

da acquisire 2025 Rini Sergio M. SI SI 016 074 008 ITF44
01-Nuova 

realizzazione
05.30-

Sanitarie

Nuovo Accordo di  
Programma Integrativo ex 

art. 20 L.N. 67/1988. 
Studio di fattibilità int. n. 8: 

«Intervento di 
Riqualificazione del  

Presidio Ospedaliero 
“Dario Camberlingo” di 
Francavilla Fontana»

2            150.000,00 €            800.000,00 €           800.000,00 €             5.450.000,00 €            7.200.000,00 € 0 0 0 NO

L016478007452023
00032

J68i1700006
0006

2025 Andriani Marco SI NO 016 074 008 ITF44
04-

Ristrutturazi
one

05.30-
Sanitarie

Interventi per 
efficientamento 

energetico del Presidio 
Ospedaliero "D. 
Camberlingo" di 

Francavilla Fontana.

2            100.000,00 €            300.000,00 €        1.000.000,00 €             4.590.000,00 €            5.990.000,00 € 0 0 0 NO

L016478007452023
00037

J86G170017
470006

2025
Mininno 

Tommaso
SI NO 016 074 001 ITF44

04-
Ristrutturazi

one

05.30-
Sanitarie

Riqualificazione ed 
efficientamento 

energetico del Distretto 
Socio Sanitario n. 1 sito in 
Brindisi alla via Dalmazia.

2            100.000,00 €            300.000,00 €        1.000.000,00 €             2.886.000,00 €            4.286.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
04-

Ristrutturazi
one

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione locali 
per la realizzazione 

dell'U.O. di 
Reumatologia presso lo 

S.O. "Di Summa"

2            100.000,00 €            150.000,00 €           100.000,00 €                                -   €               350.000,00 € 0 0 0 NO

N.N. 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Accordo Quadro per 
manutenzione 

straordinaria immobili 
di pertinenza della ASL

2            800.000,00 €         1.200.000,00 €        1.500.000,00 €                                -   €            3.500.000,00 € 0 0 0 NO

J86G180010
50003

2024 Rini sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Antincendio Perrino - 
porte REI (residuo) 

art.20 CIPE 16/2013
2            600.000,00 €               600.000,00 € 0 0 0 NO

SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027
DELLA ASL BRINDISI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Descrizione 
dell'intervento

Settore e 
sottosettore 
intervento

Tipologia
Localizzazio
ne - codice 

NUTS
Reg

Costi su annualità 
successive

Terzo annoSecondo annoPrimo anno

Livello di 
priorità (7)

Annualità nella quale 
si prevede di dare 

avvio alla procedura di 
affidamento

Codice CUP 
(3)

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Numero intervento 
CUI

Intervento aggiunto 
o variato a seguito 

di modifica 
programmaProv Com

Lavoro 
complesso 

(6)

Lotto 
funzionale 

(5)

Responsabile 
Unico del 
Progetto 4

Codice ISTAT STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Scadenza temporale 
ultima per l’utilizzo 

dell’eventuale 
finanziamento 
derivante da 

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all’intervento (10)

Importo complessivo 
(9)



da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
01-Nuova 

realizzazione
05.30-

Sanitarie

Ampliamento pronto 
Soccorso P.O. Perrino 

(FESR 21/27)
2            250.000,00 €         1.200.000,00 €           650.000,00 €            2.100.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Sostituzione impianto 
termico di 

condizionamento presso 
il P.O. Perrino

2            100.000,00 €            800.000,00 €           100.000,00 €            1.000.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI SI 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Intervento di 
adeguamento 

infrastrutturale alla 
prevenzione incendi del 

P.O. Perrino

2            250.000,00 €         2.000.000,00 €        3.000.000,00 €           32.750.000,00 €         38.000.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 012 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Lavori di adeguamento 
alle norme di 

prevenzione incendi del 
P.O. di Ostuni

2            200.000,00 €            700.000,00 €           400.000,00 €            1.300.000,00 € 0 0 0 NO

J18I2400020
0002

2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 012 ITF44
01-Nuova 

realizzazione
05.30-

Sanitarie

Progetto di 
completamento della 

nuova piastra del P.O. di 
Ostuni

           300.000,00 €         2.000.000,00 €        2.000.000,00 €             5.000.000,00 €            9.300.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 003 ITF44
01-Nuova 

realizzazione
05.30-

Sanitarie

Realizzazione del Centro 
risvegli Ceglie messapica 

- Integrazione 
finanziamento

        3.000.000,00 €         5.000.000,00 €      10.000.000,00 €                400.000,00 €         18.400.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 008 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Riqualificazione ed 
adeguamento del 

blocco operatorio del 
P.O. Camberlingo di 
Francavilla Fontana

           250.000,00 €         1.200.000,00 €        1.500.000,00 €             1.250.000,00 €            4.200.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 008 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

riparazione infiltrazioni 
tunnel Dialisi con 
sbancamento e 
rifacimento dei 

sovrastanti marciapiedi 
e parcheggio P.O. 

Francavilla f.

           500.000,00 €               500.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 008 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Scarificazione e 
rifacimento asfalto 

parcheggi in tutto il P.O. 
di Francavilla Fontana

           400.000,00 €            400.000,00 €               800.000,00 € 0 0 0 NO

NN 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 008 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Messa in sicurezza 
travette pozzi luce P.O. 

di Francavilla F.
           250.000,00 €               250.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Riorganizzazione della 
Stroke Unit ed 
adeguamneto 

Neurologia P.O. Perrino

           400.000,00 €            600.000,00 €           200.000,00 €            1.200.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
01-Nuova 

realizzazione
05.30-

Sanitarie
Nuova cabina Elettrica 

P.O. Perrino
           250.000,00 €         1.000.000,00 €        1.250.000,00 €            2.500.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

UTA Blocco Operatorio 
P.O. Perrino

           500.000,00 €         1.400.000,00 €        1.100.000,00 €            3.000.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Gruppi Frigo Centrale 
Termica P.O. Perrino

           500.000,00 €         1.300.000,00 €        1.200.000,00 €            3.000.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Antonio 

ferrari
SI NO 016 074 003 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Completamento e 
adeguamento ai 
requisiti minimi 

strutturali del PTA di 
ceglie M. (primo 

intervento)

           150.000,00 €            300.000,00 €           150.000,00 €               600.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Antonio 

ferrari
SI NO 016 074 003 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Rifacimento 
impermeabilizzazione 
terrazzi dell'intero PTA 

di Ceglie M.

           200.000,00 €              50.000,00 €               250.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Antonio 

ferrari
SI NO 016 074 008 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione per 
adeguamento ai 
requisiti minimi 
strutturali della 

palazzina del 
Dipartimento di 
Prevenzione di 

Francavilla F. sita in 
piazza demitri

             50.000,00 €            400.000,00 €              50.000,00 €               500.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Antonio 

ferrari
SI NO 016 074 003 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Adeguamento del 
centro Riabilitativo di 

Ceglie Messapica
           100.000,00 €            800.000,00 €        1.200.000,00 €             3.400.000,00 €            5.500.000,00 € 0 0 0 NO



da acquisire 2025
Geom. Antonio 

ferrari
SI NO 016 074 012 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Riqualificazione area 
esterna P.O. Ostuni

           200.000,00 €               200.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024 Rini Sergio M. SI NO 016 074 001 ITF44
06-

Manutenzio
ne

05.30-
Sanitarie

Riqualificazione 
ascensori c/o Perrino di 

Brindisi 
           100.000,00 €            700.000,00 €               800.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 001 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Impermeabilizzazione 
ex ospedale Di Summa 
padiglione B , parte del 
padiglione A e parte del 

padiglione E

200.000,00 €                      300.000,00 €               500.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 001 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Adeguamento igienico e 
sistemazione infissi  A Di 

Summa
150.000,00 €                      300.000,00 €               450.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 001 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Realizzazione deposito 
farmacia padiglione E, 

Di Summa
150.000,00 €                      300.000,00 €               450.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 001 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Sostituzione infissi 
struttura SERT P.zza 

Santa Teresa e modifica 
parapetti

150.000,00 €                         150.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 001 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione 
Consultorio Sant'Elia 

Brindisi
50.000,00 €                        100.000,00 €               150.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 019 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione e 
Impermeabilizzazione 
Poliambulatorio Torre 

Santa Susanna

200.000,00 €                      100.000,00 €               300.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 006 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Ristrutturazione, 
sostituzione Infissi, 

Impermeabilizzazione, 
sistemazione esterna 
per  Poliambulatorio 

Erchie

150.000,00 €                      150.000,00 €               300.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 010 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Adeguamenti ambienti 
interni PTA Mesagne

250.000,00 €                      250.000,00 €           250.000,00 €               750.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2024
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 001 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Adeguamenti ambienti 
interni Poliambulatorio 

Via Dalmazia
150.000,00 €                         150.000,00 € 0 0 0 NO

da acquisire 2025
Geom. Dario 

Santoro
SI NO 016 074 015 ITF44

06-
Manutenzio

ne

05.30-
Sanitarie

Rifacimento facciata 
esterna Poliambulatorio 

San Pancrazio S.no
           200.000,00 €               200.000,00 € 0 0 0 NO

      12.750.000,00 €       28.705.170,00 €      36.046.719,00 €           67.375.367,00 €       144.877.256,00 €                                       -     

Il Referente del Programma
Ing. Sergio M. Rini



codice AUSA denominazione

L01647800745201800032 J69D04000140003
Adeguamento a norma 
della sede distrettuale di 

Francavilla Fontana
Ammirabile Renato                400.000,00 €                   807.500,00 € MIS 1 SI SI ESECUTIVO nessuna delega

L01647800745202300015 J81B21013680001 Adeguamento Sismico PO 
Perrino Brindisi

Mininno Tommaso                600.000,00 €                8.703.000,00 € MIS 1 SI SI PFTE nessuna delega

J86G18001050003
Antincendio Perrino - 

porte REI (residuo) art.20 
CIPE 16/2013

Rini Sergio M.                600.000,00 €                   600.000,00 € MIS 1 SI SI PFTE nessuna delega

J18I24000200002

Progetto di 
completamento della 

nuova piastra del P.O. di 
Ostuni

Rini Sergio M.                300.000,00 €                9.300.000,00 € MIS 2 SI SI PFTE nessuna delega

Il Referente del Programma
Ing. Sergio M. Rini

CENTRALE Dl COMMITTENZA O SOGGETTO 
AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE 

DELEGARE LA PROCEDURA Dl 
AFFIDAMENTO

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027
DELLA ASL BRINDISI

INTERVENTI RICOMPRESI  NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

CUP
DESCRIZIONE 
INTERVENTO

RESPONSABILE UNICO 
DEL PROGETTO

IMPORTO 
ANNUALITÀ

IMPORTO INTERVENTO FINALITÀ
LIVELLO DI 
PRIORITÀ

CONFORMITÀ 
URBANISTICA

VERIFICA VINCOLI 
AMBIENTALI

LIVELLO Dl 
PROGETTAZIONE

INTERVENTO AGGIUNTO 
O VARIATO A SEGUITO DI 
MODIFICA PROGRAMMA 

(*)



CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO
IMPORTO 

INTERVENTO
LIVELLO DI PRIORITÀ

MOTIVO PER IL QUALE L'INTERVENTO NON È 
RIPROPOSTO 1

L01647800745201800030
Adeguamento a norma del P.O. di Ceglie 
M.ca

                    665.000,00   2
Intervento non finanziato ma riprooposto con 

variazioni

Il Referente del Programma

Ing. Sergio M. Rini

SCHEDA DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2025/2027
DELLA ASL BRINDISI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI


		2024-12-30T11:30:04+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-12-30T13:24:04+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-12-31T10:25:31+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-12-31T10:25:44+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002810 del 31/12/2024 - Proposta n. 0003079 del 30/12/2024


		2024-12-30T10:54:06+0100
	SERGIO MARIA RINI




